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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện công tác  

đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2025  
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-SNNMT ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Sở 

Nông nghiệp và Môi trường về triển khai thực hiện công tác đảm bảo trật tự, an 

toàn giao thông năm 2025. Theo nhiệm vụ được giao, Trung tâm Nước sạch và 

Vệ sinh môi trường nông thôn xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác 

đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trong toàn đơn vị, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm cá nhân của người đứng đầu các đơn vị 

trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; từng bước nâng cao ý thức tự 

giác chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông và xây dựng văn hóa 

giao thông an toàn; 

- Phấn đấu kiềm chế và kéo giảm tai nạn giao thông cả về số vụ, số người 

chết và số người bị thương; 

- Không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông trên các trục giao thông 

chính, các đầu mối giao thông trọng điểm trên địa bàn tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp đảm bảo 

trật tự, an toàn giao thông nhằm ngăn chặn, giảm thiểu tai nạn giao thông; xây 

dựng văn hóa tự giác chấp hành pháp luật về giao thông cho toàn thể viên chức 

và người lao động tại cơ quan, đơn vị; 

- Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông, quán triệt nhiệm vụ đến từng bộ phận, cá 

nhân, người tham gia giao thông tuyệt đối tuân thủ pháp luật về trật tự, an toàn 

giao thông, từng bước xây dựng văn hóa giao thông an toàn; gắn trách nhiệm 

của cá nhân người đứng đầu với kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của đơn vị thực 

thi công vụ;  

- Tăng cường ứng dụng khoa học công nghệ trong công tác bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông, trước hết là chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin và 

khoa học dữ liệu trong quản lý điều hành, điều khiển giao thông, tuyên truyền an 

toàn giao thông. 
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II.  NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

Để thực hiện hiệu quả yêu cầu nêu trên, đơn vị cần gắn chặt công tác bảo 

đảm trật tự, an toàn giao thông với chủ đề “Hành trình an toàn, kiến tạo tương 

lai”, trong đó tập trung thực hiện tốt các nhóm nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, trước hết là tăng 

cường kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nội dung chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng 

Chính phủ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông(1). 

2. Phối hợp tham gia xây dựng, hoàn thiện thể chế, cơ chế, chính sách 

pháp luật và các quy định liên quan đến công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông, nhằm áp dụng kịp thời, hiệu quả các thành tựu của cuộc cách mạng công 

nghiệp lần thứ tư vào thực tiễn; triển khai thực hiện có hiệu quả Luật Trật tự, an 

toàn giao thông đường bộ và Luật Đường bộ.  

3. Nâng cao chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường của phương 

tiện giao thông vận tải; phối hợp tham gia góp ý hoàn thiện hệ thống tiêu chuẩn, quy 

chuẩn kỹ thuật cho phương tiện, linh kiện, vật liệu và hạ tầng để tạo thuận lợi cho sản 

xuất, kinh doanh và lưu hành đối với phương tiện thân thiện với môi trường. 

4. Xây dựng văn hóa văn hóa giao thông an toàn, đổi mới công tác tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật để thay đổi, nâng cao nhận thức của người 

tham gia giao thông; tập trung thực hiện tốt công tác tuyên truyền qua các 

phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội với nội dung phù hợp với từng đối 

tượng, từng địa bàn về hiệu quả thực hiện Luật Đường bộ, Luật Trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ, Nghị định số 168/2024/NĐ-CP; vận động, hướng dẫn việc 

lồng ghép mục tiêu bảo đảm trật tự, an toàn giao thông vào chương trình, kế 

hoạch, hoạt động của đơn vị. 

5. Tăng cường việc ứng dụng công nghệ thông tin trong an toàn giao 

thông; phối hợp tham gia xây dựng cơ sở dữ liệu về trật tự, an toàn giao thông 

đảm bảo khả năng kết nối, sử dụng chung các cơ sở dữ liệu giữa các lực lượng, 

sở, ban ngành và cơ quan chức năng để phục vụ hiệu quả công tác bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật và Truyền thông; Bộ phận Hành chính - 

Tổng hợp; các Trạm cấp nước sinh hoạt thuộc Trung tâm tổ chức triển khai thực 

hiện nghiêm kế hoạch này;  

- Giao Bộ phận Hành chính - Tổng hợp định kỳ tháng, quý, năm và đột 

xuất tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về cấp có thẩm quyền đảm bảo về nội 

                                           
1 Các Nghị quyết của Chính phủ: số 149/NQ-CP ngày 21-9-2023, số 48/NQ-CP ngày 05-4-2022; các Chỉ thị của 

Thủ tướng Chính phủ: số 31/CT-TTg ngày 22-12-2023, số 23/CT-TTg ngày 26-7-2024, số 35/CT-TTg ngày 17-9-

2024; Kế hoạch số 104/KH-TU ngày 07-7-2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; các Văn bản của Ủy ban nhân dân 

tỉnh: số 208/KH-UBND ngày 22-01-2024, số 2342/UBND-HTKT ngày 03-7-2024, số 3669/KH-UBND ngày 14-

10-2024, số 3764/UBND-HTKT ngày 20-10-2024, số 456/UBND-HTKT ngày 13-02-2025, số 609/ UBND-HTKT 

ngày 26-02-2025; Kế hoạch số 13/KH-SNNMT ngày 28-3-2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường. 
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dung và thời gian theo quy định; trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp 

có khó khăn vướng mắc chủ động báo cáo Lãnh đạo đơn vị biết, chỉ đạo. 

Yêu cầu viên chức các Phòng chuyên môn, các Trạm cấp nước nghiêmm 

túc tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 

- Giám đốc, Phó giám đốc TT (đ/b); 

- Phòng KHKT-TT, HC-TH (t/h); 

- Các Trạm cấp nước sinh hoạt, thuộc Trung tâm (t/h); 

- Lưu VT, HC-TH(NTHV). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Cao Trí 
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